
Zarządzenie Nr 23/2022 
Starosty Powiatu Mieleckiego 

z dnia 06.05.2022 roku

w sprawie wytycznych w zakresie wysokości i zasad wymierzania kar pieniężnych za 
naruszenie obowiązku rejestracji pojazdu oraz obowiązku zawiadomienia Starosty o 
nabyciu lub zbyciu pojazdu.

Na podstawie art. 71 ust. 7, art. 78 ust. 2 pkt 1, art. 140n ust. 1, 2a, 4 Ustawy z dnia 20 czerwca 
19971*. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz.U. z 2021 r,, poz. 450 ze zm.) oraz art. 34 ust. 1 
Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r, o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 528 ze 
zm.)

zarządzam, co następuje:

§1.1 . Z dbałości o sprawiedliwe i równe traktowanie obywateli, wprowadzam zalecenia 
dotyczące sposobu naliczania kar pieniężnych uzależniony od długości przekroczenia 30 - 
dniowego terminu nie zgłoszenia nabycia/zbycia pojazdu zarejestrowanego na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz niezarejestrowania pojazdu sprowadzonego z terytorium 
państwa członkowskiego Unii Europejskiej, w sposób następujący:

a. do 60 dni po terminie - nie podwyższa się minimalnej kwoty kary 200 zl,
b. od 61 do 120 dni po terminie - minimalna kwota kary, wynosi 250 zł;
c. od 121 do 180 dni po terminie - minimalna kwota kary, wynosi 350 zl;
d. od 181 do 240 dni po terminie - minimalna kwota kary, wynosi 500 zł;
e. od 241 do 300 dni po terminie - minimalna kwota kary, wynosi 700 zł;
f. powyżej 300 dni po terminie - minimalna kwota kary, wynosi 1000 zł.

2. Jeżeli właściciel pojazdu dopuści się kilkukrotnie tego samego naruszenia, wymiar kary 
kształtuje się następująco:

a. od 2 do 3 naruszeń - kwotę podwyższa się o 100 zł;
b. od 4 do 10 naruszeń - kwotę podwyższa się o 150 zl;
c. od 10 do 20 naruszeń - kwotę podwyższa się o 200 zł;
d. powyżej 20 naruszeń - kwotę podwyższa się o 250 zł.

3. W przypadku stwierdzenia, iż na skutek naruszenia przepisów art. 71 ust. 7 wymienionej 
wyżej ustawy, osiągnięto korzyść finansową, do wymiaru kary dolicza się kwotę odniesionej 
korzyści finansowej, jednak nie więcej niż 250 zł.

4. Ostateczna decyzja o wysokości oraz zasadności nałożenia kary pieniężnej będzie 
każdorazowo przedmiotem indywidualnej oceny zaistniałego w konkretnym przypadku stanu 
faktycznego, a przy wydawaniu decyzji administracyjnej opisane z niniejszym zarządzeniu 
wytyczne mają charakter jedynie pomocniczy i nie są bezwzględnie wiążące.



§2, Zarządzenie ma zastosowanie do wszystkich decyzji nakładających karę pieniężną 
wydanych po dniu w życie niniejszego zarządzenia.

§3 . Uchyla się Zarządzenie nr 75/2021 Starosty Powiatu Mieleckiego z dnia 14 grudnia 2021 
r.

§4 . Wykonanie Zarządzenia powierzam pracownikom Wydziału Komunikacji Starostwa 
Powiatowego w Mielcu.

§5 . Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam dyrektorowi Wydziału Komunikacji 
Starostwa Powiatowego w Mielcu.

§6 . Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania.

i


